§. LXVII.

Quando cum Scorbuto, cui Lues venerea accessit, resolutio iam humorum coniuncta erit: opus tunc est, ut resoluentia validiora omittantur. Resoluentia enim praesertim resolutionem magis adhuc augebunt. Nunc resolutio ista pendet a putrefactione; quae itaque ab vsu resoluentium augebitur. Hinc vero increscit morbus (§. LVIII.). In isto itaque casu, quem hic proposui, resoluentia validiora omitti a Medico debent.

§. LXVIII.

Quum spirituosa, & remedia-humorum massam valde exagitantia, in Lue venerea nocios habent effectus: erunt in morbo, ex Scorbuto & Lue venerea complicato, omnia antiscorbutica, spirituosa atque valde exigitantia vitanda.

§. LXIX.

Curatio Luis venereae requirit præparationem & euacuationem humoris corrupti; requirit, vt morbi, exinde iam producti, tollantur; denique roborantia sibi vindicat. Similia requirit Scorbutus. In Lue venerea humores obtinent lenti, hinc resolundi sunt; in Scorbuto non minus spissitudine laborat massa sanguinea; hinc in Scorbuto quoque locum habebunt resoluentia. Ut in Lue venerea euacuatio humoris corrupti

corrupti fiat, opus est, ut excretio quaedam naturalis intendatur; quod etiam cadit in Scorbutum. In Lue venerea determinantur ulcera, caries, scabies, &c. qui morbi sui extirpationem postulant. In Scorbuto non minus vleera, &c. praesentia sunt, atque hos etiam morbos tollere Medicum oportet, qui Scorbuti suscipit curationem. Ab omni denique morbo debilitas oritur, quae itaque, ut morbus, tam in Lue venerea, quam in Scorbuto extirpanda erit. Vides hinc, quantum curatio Luis venereae cum curatione Scorbuti incipientis, atque cum inspissatione humorum adhuc coniuncti, conueniat. Ex alia vero parte magnopere horum morborum curationes a se inuicem recessunt. Resolutio in scorbuticis per mercurialia fieri non debet; saliuatio, adeo salutaris in Lue venerea, in scorbuticis admittenda non est; fortiora demum anti-scorbutica nocent in Lue venerea. Quando itaque Lues venerea complicata est cum Scorbuto, in quo massa humorum adhuc inspissata existit: blandiora tunc resoluenteria, non mercurialia, additis blandioribus & senioribus antiscorbuticis, adhibenda sunt. Laxitas alui & excretionis cutanea per laxantia, quibus mercurialia non inhaerent, & diaphoretica remedia promouenda erit. In regimine vitae demum omnia vitanda sunt, quae ytrique morbo nocent. Quando tandem Scorbutus per congruum remediorum usum remotus aut valdopere imminentus est: tunc eo tutius ad Luis venereae extirpationem accedere possumus. Confer. hic *Illustr. b. m. HOFFMANNVS l. c.*